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Protokół  

z posiedzenia połączonych Komisji Rady Miejskiej w Więcborku: Budżetu i Finansów 

oraz Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Infrastruktury Gminnej, Inwentaryzacji  

i Handlu, odbytego w dniu 23.01.2018r. 

 

Posiedzenie odbyło się w Sali Krajeńskiej Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Więcborku. 

 

Spotkanie trwało od godz. 15:00 – 17:40. 

 

Obecność według załączonej listy obecności. 

 

Spoza Komisji w spotkaniu uczestniczyli: 

 

1. Burmistrz Więcborka      - Waldemar Kuszewski 

2. Zastępca Burmistrza Więcborka     - Jacek Masztakowski 

3. Kierownik Referatu Inwestycji, Planowania Przestrzennego 

i Gospodarki Nieruchomościami UM w Więcborku  - Michał Bąk 

4. Komendant Powiatowy Policji w Sępólnie Krajeńskim  - Paweł Zawada 

5. Z-ca Komendanta Powiatowego Policji w Sępólnie Kraj. - Dariusz Jędrzejczak 

6. Kierownik Posterunku Policji w Więcborku   - Arkadiusz Sontowski 

 

 

Komisjom połączonym przewodniczył Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów  

p. Henryk Szwochert. 

 

Przewodniczący Komisji otwierając posiedzenie powitał wszystkich zebranych i przedstawił 

porządek obrad spotkania, który obejmował: 

 

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 

członków ochotniczej straży pożarnej. 

2. Zaopiniowanie projektów uchwał z zakresu ochrony przyrody oraz projektu uchwały  

w sprawie uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

zmieniającej uchwałę w sprawie Krajeńskiego Parku Krajobrazowego.  

3. Informacja Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej o zadaniach zaplanowanych na 

2018 rok oraz o pracach wykonanych sprzętem ZGK w roku 2017. 

4. Sprawy różne. 

 

Do powyższego programu wprowadzono następujące zmiany: 

 

 Jako pierwszy wprowadza się punkt dotyczący zaopiniowania wniosku Policji Powiatowej 

w sprawie dofinansowania zakupu samochodu, 

 Punkt trzeci otrzymuje brzmienie: „Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie 

uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

zmieniającej uchwałę w sprawie Krajeńskiego Parku Krajobrazowego.”  
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 Wykreśleniu ulega punkt dotyczący informacji Dyrektora Zakładu Gospodarki 

Komunalnej o zadaniach zaplanowanych na 2018 rok oraz o pracach wykonanych 

sprzętem ZGK w roku 2017. 

 

W związku z wprowadzonymi zmianami przyjmuje się nową numerację punktów porządku 

obrad. 

 

Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad przyjęciem porządku obrad po zmianach. 

 

Obecnych 11 radnych 

 

Porządek obrad przyjęto jednogłośnie 

 

W dalszej części Przewodniczący Komisji przekazał głos Komendantowi Powiatowemu 

Policji w Sępólnie Krajeńskim, który przedstawił wniosek o dofinansowanie zakupu 

samochodu dla KPP, który trafiłby do Posterunku Policji w Więcborku. 

 

Komendant KPP na wstępie podziękował radnym za współpracę w roku 2017. Dzięki tej 

współpracy z samorządem w okresie letnim pojawiło się czterech dodatkach funkcjonariuszy, 

którzy dbali o porządek publiczny. Ma nadzieje, że byli oni widoczni, a co za tym idzie 

poczucie bezpieczeństwa mieszkańców było większe. To też zasługa Komendanta 

Wojewódzkiego, który delegował pracowników do służby w terenie. Ponadto podziękował za 

wsparcie finansowe na zakup samochodu dla KPP, który pojawił się w jednostce pod koniec 

ubiegłego roku oraz prezent na Święto Policji ufundowany przez więcborski Samorząd 

 w postaci narkotestu. Komendant mówił też o planach dokonania pewnej reorganizacji na 

Posterunku Policji w Więcborku, która miałaby polegać na tym, że jeden policjant dotychczas 

pracujący na posterunku będzie dysponowany do pracy w terenie. Zatem stan ilościowy kadry 

się nie zmieni ale w terenie będzie pracował dodatkowo jeden mundurowy więcej. 

Przechodząc do meritum sprawy Komendant zwrócił się z prośbą o kolejne wsparcie  

w postaci dofinansowania zakupu samochodu dla Posterunku Policji w Więcborku. Temat ten 

przedstawiany był już na posiedzeniu Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Porządku 

Publicznego. Auta na wyposażeniu są już mocno wysłużone i zakup nowego wozu jest tym 

bardziej uzasadniony. Koszt zakupu całego pojazdu to kwota 74.000,00 zł, natomiast  

w przypadku wspólnego zakupu samorząd wysokość dofinansowania wyniosłaby 37.000,00 

zł. Zakup niewątpliwie rozwiązałby problem transportu w więcborskim Posterunku. Kończąc 

p. Zawada zapewnił, ze gdyby udało się zakupić samochód w tym roku na pewno nie będzie 

zwracał się do więcborskiego samorządu o wsparcie zakupu takiego samochodu w kolejnym 

roku. 

 

Burmistrz Więcborka zabierając głos wskazał, że poprosił Komendanta KPP o obecność na 

posiedzeniu Komisji i przedstawienie radnym wniosku.  Chciałby w ten sposób poznać opinię 

radnych w tym temacie, a dopiero po jej uzyskaniu podejmować ewentualne dalsze kroki. Ma 

świadomość tego, że Policja nie jest jedyna instytucja zwracającą się do Gminy o wsparcie 

finansowe, z drugiej strony wie, że środki które miałyby zostać przeznaczone, jako 
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dofinansowanie, służyłyby poprawie bezpieczeństwa mieszkańców, a jest to ważne zadanie 

Gminy. Niewątpliwie rok poprzedni można ocenić bardzo pozytywnie jeżeli chodzi o to co 

udało się zrealizować w ramach współpracy Gminy Więcbork i Policji tj. zakup narkotestera, 

dodatkowe służby z OPP w okresie letnim oraz dodatkowe służby w terenie z Posterunku 

Policji. Policjanci byli widoczni w strategicznych miejscach Więcborka, a to na pewno 

przełożyło się na odczuwalny poziom bezpieczeństwa. Od opinii radnych będzie zależało, czy 

on wspólnie ze Skarbnik Gminy, będzie szukał środków na dofinansowanie zakupu 

samochodu, czy nie. 

 

Radny Jan Antczak był stanowczo przeciwny dofinansowaniu. Argumentował to tym, że 

Gmina musi znaleźć środki na podwyżki dla nauczycieli, czy środki na zwyżki ekwiwalentu 

dla OSP. Poza tym wydawało mu się, że Policji weszło już w zwyczaj wnioskowanie  

o dofinansowanie ze środków samorządu. Rada przyjęła budżet na rok 2018 z pewnymi 

zadaniami do wykonania i zmiany na tym etapie zburzyłyby pewien porządek finansowy. 

Zawsze jest tak, że jeżeli coś komuś się da nieplanowo, komuś wcześniej trzeba zabrać.  

W ubiegłym roku mimo podzielonych zdań, radni wyrazili zgodę na dofinansowanie 

zmniejszając pulę środków na dodatkowe służby ale po uzyskaniu gwarancji, że patrole 

wykonają zadanie na poziomie pierwotnego wparcia finansowego. Tak się stało, Policja 

dotrzymała słowa i za to bardzo dziękuje. Niemniej Komendant powinien zrozumieć, że 

pewne rzeczy zostały już w budżecie poukładane. 

 

Radna Beata Lida potwierdziła, że przedstawiciele KPP uczestniczyli na grudniowym 

posiedzeniu Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Porządku Publicznego i przedstawiali 

wniosek o dofinansowanie. Powtórzyła też swoją opinię, którą wówczas wyraziła,  

a mianowicie taką, że jest za znalezieniem środków w budżecie Gminy Więcbork na 

dofinansowanie zakupu auta dla Policji. Mając na uwadze szeroko rozumiane 

niebezpieczeństwo, związane między innymi z dużym napływem ludności ze wschodu  

tj. z Ukrainy, zjawiskiem które w przyszłości może nieść za sobą różne niepożądane 

konsekwencje, należy zapewnić wszelkie środki skutecznej z nimi walki. Jest to dobry krok, 

który Rada powinna wykonać, bo zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom jest 

obowiązkiem radnych choć każdy oczywiście może mieć swoje odrębne zdanie w tej kwestii. 

Owszem zgada się z tym, że sołectwa również mają swoje potrzeby  ale pomimo to uważa, że 

Rada powinna się pochylić nad znalezieniem w budżecie wnioskowanych środków. 

 

Radny Andrzej Wenda  pytał Komendanta, czy zgodnie ze słowami przedmówczyni, 

rzeczywiście istnieje realne zagrożenie ze strony ludności napływającej ze wschodu. Jeżeli 

natomiast chodzi o dofinansowanie, to prawda jest taka, że radni „kłócą się o każdą złotówkę” 

wydatkowaną z budżetu ale jeżeli rzeczywiście Burmistrz ze Skarbnik Gminą znajdą w tym 

budżecie te środki, to oczywiście się do tego przychyli. 

 

Radny Kazimierz Wilczyński  przyznał, że przedmówca ma racje mówiąc, że radni debatują 

i spierają się o środki czasem nieduże. Gmina Więcbork w większości kupuje sprzęt używany 

– kilkuletni. Jeżeli te środki w budżecie Gminy Więcbork Burmistrz znajdzie również się 

przychyli do ich przekazania ale może niekoniecznie na zakup nowego auta.  



4 
 

 

Radny Stanisław Posieczek przywołał procedurę starań o zakup samochodu bojowego dla 

OSP, która była bardzo trudna i wieloetapowa. Osobiście uważa, że wyposażenie służb 

takich, jak wojsko, policja, czy straż winno być dla resortu bezpieczeństwa priorytetowe   

i trudno mu zrozumieć dlaczego tak nie jest. Niemniej, jeżeli takie środki w budżecie się 

znajdą, oczywiście poprze ich przekazanie dla KPP. 

 

Radny Jacek Kabattek mówił, że wierzy, że w budżecie da się te środki znaleźć w budżecie, 

a on osobiście za tym właśnie optuje. Jako sołtys ma częsty kontakt z dzielnicowym, który 

często narzeka na jakość dróg gminnych, i niszczone na nich auta. Wiadomo, że Policja winna 

być jak najszybciej i jako pierwsza na miejscu zdarzenia. Uważa, podobnie, jak radna Lida, że 

ludność napływowa stanowi potencjalne zagrożenie w perspektywie czasu. Zatem mobilność, 

Policji winna być odpowiednia, a co za tym idzie sprawne auta w odpowiedniej ilości.  

 

Radny Stanisław Piłka pytał, czy w związku z tym, że pojazd miałby obsługiwać gminę 

Sośno, Policja również do tego samorządu wystąpiła z wnioskiem o dofinansowanie.  

 

Komendant KPP odpowiedział, że od dwóch lat teren gminy Sośno nie podlega już pod 

Posterunek Policji w Więcborku. Dokonano reorganizacji jednostki i cały ww. teren podlega 

pod Komendę Powiatową Policji w Sępólnie Krajeńskim. Pismo, jakie wystosowano do 

Gminy Więcbork zostało również wystosowane do innych samorządów. Policja oczywiście 

zdaje sobie sprawę, że na samorząd nałożonych jest wiele zadań i bezpieczeństwo jest jedynie 

jednym z wielu. Nie jest też tak, że chce ona zabrać środki, a tym bardziej zabrać z jakiegoś 

konkretnego celu do wykonania. Zależy jej natomiast na tym, co powiedział radny, aby 

dotrzeć na czas do zdarzenia, do każdej wsi, czy zakątka miasta.  Zapewnienie aut leży  

w gestii resortu i jak wspominał powyżej takowy sprzęt w ramach przydziału resortowego 

otrzymują z komendy Wojewódzkiej Policji. Niemniej skala tych potrzeb jest tak, że  aby 

dobrze funkcjonować muszą zwracać się o wsparcie do lokalnych samorządów. Natomiast  

w odpowiedzi na stwierdzenie, że „policja przyzwyczaiła się do wnioskowania o środki” 

gwarantuje, że w kolejnym roku nie pojawi się żaden wniosek z KPP o dofinansowanie 

zakupu samochodu. 

Radna Beata Kopta powiedziała, że jest jak najbardziej za przychyleniem się do wniosku ale 

nie dziś i nie na tym etapie roku kalendarzowego. Tak na naprawdę dopiero rozpoczęto 

realizację przyjętego budżetu Gminy na rok 2018 i trudno znaleźć w tym momencie jakieś 

środki dodatkowe. Nie jest to też sytuacja nagła i wymagająca szybkich działań. Gmina musi 

być przygotowana na rożne sytuacje, które wynikną w ciągu roku, stąd też jej prośba, żeby 

decyzję co do wniosku przesunąć nieco w czasie. Jeżeli Burmistrzowie znajdą takie środki np. 

w połowie roku wówczas wrócić do tematu. Sytuacja w oświacie też nie jest łatwa i będzie 

wymagała zmierzenia się z różnymi sprawami w ciągu roku, dlatego też wniosek winien być 

przesunięty na termin późniejszy. 

Komendant KPP podał, że z pisma jakie otrzymał z Komendy Wojewódzkiej wynika, że do 

13 lutego musi on odpowiedzieć, czy KPP uzyska dofinansowanie z samorządu czy nie. 

Termin ten nie jest zależny od niego, a wynika z faktu przygotowywanych przez Komendę 
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Główną przetargów i związanych z tym kwestii proceduralnych. Dla całego kraju robiony jest 

tzw. przetarg zbiorczy, po to by uzyskać jak najkorzystniejsze ceny.  

Radny Ryszard Kałaczyński stwierdził, że dla niego ważne jest to, że Komendant sam 

osobiście pojawił się na posiedzeniu Komisji i przedstawił wniosek. Kiedyś proponował, aby 

zakupić dla Policji rowery. Okazuje się jednak, że profesjonalny rower nie jest wcale takim 

tanim rozwiązaniem, bo jego koszt to kwota około 10.000,00 zł. W tym przypadku chodzi  

o bezpieczeństwo mieszkańców i środki na ten cel powinny się znaleźć. 

Radna Anna Łańska  pytała, czy kwota podana przez Komendanta jest już ustalona  

w przetargu oraz, czy gdzieś zostało oznaczone, że Gmina musi dać połowę kwoty. Jeżeli tak, 

to dlaczego np. Komenda Wojewódzka nie może dać 3/4 , a Gmina ¼ tej kwoty. 

Komendant KPP odpowiedział, że jeżeli chodzi o kwotę, to w piśmie wskazana została ona 

jako przewidywany koszt 37.000,00 zł. We wcześniejszym wniosku do Gminy pisał o kwocie 

35.000,00 zł, bo w roku 2017 taka właśnie była zakładana kwota. Nie wie dlaczego w piśmie 

z Komendy Wojewódzkiej kwota jest 37.000,00 zł, być może koszty wzrosły. Pamięta jednak, 

że dwa lata wcześniej również wnioskował o kwotę 35.000,00 zł, a ostateczny koszt wyniósł 

32.500,00 zł. Wszystko zależy bowiem od wyniku przeprowadzonego przetargu. Natomiast 

finansowanie w formule 50%/50% jest założeniem Programu Komendy Głównej Policji i tego 

założenia muszą się trzymać.  

Radny Posieczek uznał, że sprawa jest prosta tj. w powiece są cztery samorządy, zatem ta 

kwotę 37.000,00 zł można podzielić na cztery. Jeżeli w przyszłości zajdzie potrzeba zakupu 

auta dla innego z nich, Gmina Więcbork też się dołoży.  

Zastępca Komendanta KPP powiedział, że Komenda złożyła do Burmistrza i Rady wniosek 

ale jeżeli zostanie on odrzucony to oczywiście przyjęte zostanie to bez urazy. We wniosku 

chodzi o wspólne dobro – zapewnienie bezpieczeństwa, zadanie które Gmina ma wpisane  

w swoje obowiązki. Zwrócono się do Gminy z tym wnioskiem w ramach Programu 50%/50% 

w ramach dobrej współpracy. Nowy samochód, to nowa obsada i możliwość stworzenia 

nowego patrolu, również wyjazdu na teren miejski i wiejski w celu zapewnienia 

bezpieczeństwa. Pozytywna decyzja, to samochód tu i teraz tj. samochód dla Posterunku 

Policji w Więcborku i jeszcze w tym roku /pod koniec roku/. Program 50%/50% dlatego, że 

Komenda Główna Policji wymyśliła, że w ramach przypisanego ustawowo gminom zadania 

tj. dbałości o bezpieczeństwo mieszkańców, miały one możliwość jego realizacji poprzez 

wsparcie projektu Policji. Gmina nie ma możliwości zatrudnienia policjanta, co najwyżej 

teoretycznie, praktycznie są to zbyt duże środki. Dlatego też w myśl tej dobrej współpracy, 

która do tej pory była naprawdę bardzo dobra, skierowano do Gminy Więcbork 

przedmiotowy wniosek. Sam pracuje w Jednostce KPP 27 lat i może powiedzieć, że 

współpraca z Burmistrzem, Zastępcą Burmistrza i Rada Miejską układa się rewelacyjnie. 

Gmina Więcbork jest pierwszą gminom w jego kadencji, która otrzymała wsparcie  

z Komendy Wojewódzkiej Policji. Trwają rozmowy, aby i w tym roku też to wsparcie KWP 

pozyskać. Jeżeli byłaby ta pozytywna decyzja na zakup radiowozu, byłoby to nic innego, jak 

dbanie radnych o zapewnienie bezpieczeństwa dla mieszkańców gminy. 
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Zastępca Burmistrza Więcborka zapytał, kiedy w praktyce pieniądze musiałby zostać 

przekazane do Komendy Wojewódzkiej tj. kiedy Gmina Więcborka musiałaby dokonać 

stosownych zmian w budżecie. Jeżeli procedura przetargowa ma trwać kilka miesięcy, czy do 

tego czasu wystarczy deklaracja Gminy, że takowe wsparcie zostanie udzielone, czy już 

konieczne jest wprowadzenie zmian w planie finansowym Gminy i zagwarantowanie 

wnioskowanych środków. Bądź możliwy jest wariant taki, że skoro np. KPP zasygnalizuje, że 

finalizacja zadania nastąpi we wrześniu, Gmina dokona zmian po pierwszym półroczu  

i wówczas nastąpi fizyczne przekazanie środków.  Pytał również o ewentualną możliwość 

znalezienia części tej kwoty w środkach na dodatkowe służby tj. wzorem ubiegłego roku.  

Komendant KPP podał, że na chwilę obecną jest to wystarczy wstępna deklaracja kwoty. Na 

ten moment nie jest w stanie podać dokładnej daty do kiedy środki musiałyby się znaleźć na 

koncie KWP ale z tego, co pamięta, w ubiegłym roku był to koniec kwietnia lub początek 

maja. Jeżeli natomiast chodzi o pytanie dotyczące zdjęcia części środków z dodatkowych 

służb, może powiedzieć tylko tyle, że służby te są potrzebne i wskazane jest tu odpowiednie 

wypośrodkowanie. Nie ukrywał, że KPP zależy na tym, aby te służby funkcjonowały. W roku 

2017 było to 2.000,00 zł i było to naprawdę minimum. Zobowiązał się, że w tej kwocie się 

zmieści i tak tez uczynił wspierając akcję policjantami z Sępólna. Jedyne o co prosi, to aby to 

dofinansowanie na służby było po ewentualnej korekcie choć nieco wyższe niż w  ubiegłym 

roku. W ubiegłym roku wstępna deklaracja na dodatkowe służby wynosiła 10.000,00 zł i z tej 

kwoty można byłoby zejść nieco niżej np. do 5.000,00 zł, a on oczywiście może 

zadeklarować wykonanie zadania. Należy jednak pamiętać, że te dodatkowe służby 

organizowane były głównie do zabezpieczenia letnich imprez masowych organizowanych  

w okresie letnim  na terenie Więcborka i na to środki ostatecznie zadeklarowane na rok 2017 

wystarczyły. Zdarzały się oczywiście sytuacje, kiedy te dodatkowe patrole też były potrzebne 

i wtedy Komenda  jakoś sobie radziła. 

Przewodniczący Komisji podsumowując dyskusję zaproponował, by radni przegłosowali, 

czy dają Burmistrzowi upoważnienie do znalezienia wnioskowanych pieniędzy w budżecie 

Gminy oraz dogadanie się w kwestii szczegółów. 

Obecnych 11 radnych 

Za pozytywnym zaopiniowaniem głosowało - 10 radnych 

Przeciwny     - 1 radny 

Opinia pozytywna 

Komendant KPP podziękował radnym za przychylenie się do wniosku. 

 

W kolejnym punkcie Zastępca Burmistrza Więcborka przedstawił projekt uchwały  

w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczej straży pożarnej. 
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Zarząd Oddziału Miejsko-Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych   

w Więcborku zwrócił się z wnioskiem o zmianę wysokości ekwiwalentu dla strażaków  

za udział w działaniu ratowniczym. Zgodnie z art. 28 ust. 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991r.  

o ochronie przeciwpożarowej wysokość tego ekwiwalentu nie może przekroczyć 1/175 

przeciętnego wynagrodzenia, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego  

w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” na podstawie art. 20 

pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń 

Społecznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1383, 1386, 2120) przed dniem ustalenia ekwiwalentu, za 

każdą godzinę udziału w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym. Ekwiwalent jest 

wypłacany z budżetu gminy. Obecna stawka ekwiwalentu wynosi odpowiednio 10 zł. i 5 zł.  

Przedłożony radnym projekt uchwały ustala ekwiwalent pieniężny dla członków ochotniczej 

straży pożarnej za każdą godzinę uczestnictwa: 

 

1) w działaniu ratowniczym w wysokości 15,00 złotych brutto (słownie zł.: piętnaście 
00/100); 

2) w szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę 

Więcbork w wysokości 5,00 złotych brutto (słownie zł.: pięć 00/100). 

 

Zarząd Oddziału zmianę wysokości uzasadnił faktem, że obecne stawki obowiązują od 2015 

r., kiedy przeciętne wynagrodzenie za pracę było znacznie niższe niż obecnie. Mając na 

uwadze ogromne zaangażowanie i poświęcenie strażaków ochotników z Gminy Więcbork na 

rzecz lokalnej społeczności, a także pomoc poszkodowanym w gminach ościennych 

Burmistrz Więcborka przychylił się do wniosku Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego 

Związku Ochotniczych Straży Pożarnych  w Więcborku. 

 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. 

Do obrad dołączył Burmistrz Więcborka. 

Radny Posieczek podziękował Burmistrzom oraz Pani Skarbnik za podjecie tej decyzji. Jako 

członek Prezydium Zarządu OSP podziękowania składa w imieniu wszystkich strażaków. 

Radny Piłka zastanawiał się, czy za kwotę 5,00 zł będą chętni żeby się szkolić. Bez 

odpowiednich uprawnień strażak nie będzie mógł uczestniczyć w akcjach. 

Radny Posieczek odpowiedział, że chętnych do szkolenia celem zarobku jest dużo. 

Radny Antczak  uważał, że strażakom należy podnieść stawkę za udział w zdarzeniach, gdyż  

sytuacji zagrożenia występuje ostatnio bardzo wiele. Mamy odpowiednie doświadczenia po 

nawałnicy z sierpnia ubiegłego roku, a jak wszyscy wiedzą gwałtownych zmian pogodowych 

nie brakuje i taka tendencja będzie się utrzymywała.  

Radny Wilczyński był zdania, że po trzech latach od ostatniej podwyżki danie od razu 50% 

podwyżki to trochę dużo. Pracownicy fizyczni zatrudnienie przy Urzędzie Miejskim jeżeli 

dostaną 5%, czy 7% podwyżki to dużo. Odpowiednia byłaby jego zdaniem kwota 12,00 zł – 

13,00 zł. Takie 50% podwyżki ciężko jest uzyskać w jakimkolwiek zatrudnieniu. Należy 

pamiętać o pracownikach administracji i pracownikach fizycznych zatrudnionych w Urzędzie 

Miejskim. 
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Zastępca Burmistrza Więcborka w nawiązaniu do wypowiedzi podał, że zgodnie z uchwałą 

budżetową Gminy Więcbork na rok 2018, pracownicy Urzędu Miejskiego mają 

zagwarantowane 5% podwyżki. Co zaś do podwyżki będącej przedmiotem dyskusji, to 

ościenne gminy dokonały takiej podwyżki są to kwoty w granicach 15,00 zł. Przyjęto 

założenie, ze jeżeli dziś stawka zostanie podwyższona do kwoty 15,00 zł za rok, czy dwa nie 

będzie kolejnego wnioski o podwyżkę. Jeżeli jeszcze, jak wynika z wyliczenia, nadal 

będziemy mieścić się w budżecie przeznaczonym na Straże, uznano, że lepiej załatwić to 

teraz wracać do tematu za rok, czy dwa kiedy wpłynie kolejny wniosek.     

Burmistrz Więcborka odnosząc się do kwestii wskazał, spotkał się z Prezes Zarządu 

Gminnego OSP i ustalenia są następujące. Wyraził on zgodę na podniesienie kwoty 

ekwiwalentu do wartości 15,00 zł i pozostawienie kwoty szkolenia na dotychczasowym 

poziomie. Budżet OSP został już wcześniej ustalony, więc Prezes zobowiązała się tak go 

realizować, aby w tym budżecie się zmieścić.  

Radny Jacek Kabattek uważał, że praca strażaka jest jakby nie było niebezpieczna, a trzeba 

też zachęcić w jakiś sposób młodych ludzi, żeby angażowali się do takich form pomocy  

i zasilali szeregi OSP.  

Radny Wenda stwierdził, że od kiedy szefuje Jednostce OSP środki na szkolenia generalnie 

idą na cele statutowe i nikt ich „do kieszeni nie bierze”. Poza tym ma nadzieję, że rok 2017 

był rokiem dosyć specyficznym jeżeli chodzi o negatywne zjawiska atmosferyczne, niemniej 

w akcjach ratujących mienie i życie ludności uczestniczyło wiele jednostek OSP z terenu 

gminy Więcbork. 

Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję i przystąpiono do wydania opinii. 

Obecnych 11 radnych 

Opinia Komisji jednogłośnie pozytywna 

 

W tej części posiedzenia Zastępca Burmistrza Więcborka przedstawił radnym dwa 

projekty uchwał dotyczące zarządzeń zstępczych Wojewody Kujawsko Pomorskiego  

w sprawie dwóch nazw ulic, które były przedmiotem procedowania Rady na sesji 

sierpniowej w roku 2017. 

30 sierpnia 2017 roku Rada Miejska w Więcborku dokonała uchwałami zmian nazw ulic  

i zamian uzasadnienia ulic i wydawało się, że wszystko jest w tym zakresie w porządku. 

Jednakże 21 grudnia 2017r. Wojewoda Kujawsko – Pomorski wydał dwa Zarządzenia 

Zastępcze  w sprawie ulicy „28 Stycznia” położonej w Więcborku zmieniając jej nazwę na 

„Rodziny Ulmów” i ulicy 29 Stycznia w Sypniewie nadając jej nazwę „Generała Józefa 

Hallera”. W tej sprawie niepokoi jedno zasadnicze zagadnienie, a mianowicie fakt wskazania 

przez Wojewodę zarzutu, że Rada Miejska nie wykonała ustawowego obowiązku i nie 

dokonała w wyznaczonym przez ustawodawcę terminie zmiany nazwy ww. ulic. Zarzut jest 

nieprawdziwy, bowiem Rada ten obowiązek wypełniła, o czym świadczy to, że pozostałe 

uchwały wywołane na sesji sierpniowej w sprawie ulic nie zostały przez Wojewodę 
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zakwestionowane . Wojewoda wskazał, jakoby te dwie ulice cały czas dotyczyły roku 1945, 

Pomono tego, że w uzasadnieniu podaje się do jakich wydarzeń historycznych odnoszą się 

daty. Instytut Pamięci Narodowej przesyłając do gminy Więcbork pisma również w sposób 

jednoznaczny stwierdził że cyt: „jeżeli w jakiejkolwiek miejscowości radni podejmą  

i przegłosują nową uchwałę o nadaniu nazw ulic zwierających dotychczasową datę dzienną  

z kalendarza, odnoszącą się do innego roku z uzasadnieniem, w którym zostaną wskazane 

inne wydarzenia z innej epoki niż te, które dotychczas były gloryfikacją systemów 

totalitarnych, nazwy te nie będą podlegały zmianie w oparciu o rzeczona ustawę. Jednak 

konieczna jest w takiej sytuacji nowa uchwała, z nowym uzasadnieniem opartym o fakty”- 

koniec cytatu. Najbardziej dziwi fakt, że jeżeli Wojewoda uznał, że uchwały były podjęte 

niezgodnie z prawem lub z ustawą, dlaczego w terminie 30 dni od ich przesłania do Wydziału 

Nadzoru i Kontroli, uchwał tych  nie uchylił w trybie nadzoru. Gmina dotarła również do 

orzeczenia Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Bydgoszczy, gdzie w trybie nadzoru 

Wojewoda uchylił uchwały Gminy Koronowo w sprawie zmian nazw ulic. Chodziło tu  

o „Plac Zwycięstwa”, gdzie zachowano nazwę wskazując w uzasadnieniu, że dotyczy to 

zwycięstwa Polaków nad Krzyżakami pod Koronowem. Sąd stanął na stanowisku, że Gmina 

prawidłowo wykonała zapis ustawy, prawidłowo wskazała nową nazwę, która nie gloryfikuje 

systemu totalitarnego i taż decyzję Wojewody WSA uchylił. W tym samym czasie, co nasza 

Gmina, Rada Miejska w Kamieniu Krajeńskim podjęła podobną uchwałę dotycząca daty „14 

lutego”. W uchwale wskazano, że 14 luty dotyczy roku 1942 tj. powstania Armii Krajowej  

i tej uchwały Wojewoda nie uchylił. Uchylił natomiast nazwy styczniowe i tak do końca nie 

wiadomo dlaczego. Dotyczy to Gmin: Mrocza, Sępólno i Więcbork. Pomijając kwestie 

ideologiczne, chodzi o to, że w ocenie Gminy Więcbork Wojewoda nieprawidłowo wskazał, 

że Rada Gminy nie wykonała swojego obowiązku. Dlatego też, jeżeli Rada Miejska wyrazi 

zgodę na wniesienie skargi do Sądu Administracyjnego, Gmina będzie kwestionować to, że 

Wojewoda działał niezgodnie z prawem wydając zarządzenie zastępcze. 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. 

Radny Jan Antczak powiedział, że zapoznał się dokładnie ze sprawą i jest za tym, aby 

pozostały te nazwy, które Rada przyjęła w sierpniu 2017r. Dlaczego Wojewoda narzuca nam 

nazwy ulic, skoro Rada zgodnie z prawem i w odpowiednim terminie dokonała tych już 

zmian.  

Zastępca Burmistrza Więcborka uzupełniając wcześniejszą wypowiedź dodał, że w całej 

sprawie należy mocno uwzględnić  głosy mieszkańców, które pojawiły się po pojawieniu się 

Zarządzeń Zastępczych. Zarówno mieszkańcy Sypniewa, jak i ul. 28 Stycznia w Więcborku 

dopytywali, czy Gmina zamierza coś w tej kwestii zrobić. Deklarują pełne poparcie dla 

działań zmierzających do utrzymania w mocy nazw ulic, które przyjęte zostały na sesji 

sierpniowej i zakwestionowania Zarządzeń Wojewody. 

Burmistrz Więcborka podkreślił, że nikt z obecnych, ani on sam nie jest zwolennikiem 

propagowania minionego systemu. Dlatego też w kwestii zmian nazw ulic Gmina zwracała 

się korespondencyjnie do Instytutu Pamięci Narodowej i monitowała telefonicznie, by 

uzyskać opinię odnośnie kluczowych nazw ulic. Opinia IPN, przytoczona powyżej przez 

przedmówcę jest jednoznaczna. Uchwały podjęte zostały zgodnie z wszystkimi wytycznymi  
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i nie możemy się zgodzić z tym, że zarzucono Radzie, że ta nie wywiązała się ze swojego 

obowiązku. Nie ma tu mowy o wojowaniu z kimkolwiek, a jedynie na wykazaniu, że Rada 

Miejska w Więcborku podjęła stosowne uchwały zmieniające nazwy ulic. Ani do nazwy 

„Generała Hallera”, ani „rodziny Ulmów” nie ma żadnych awersji, przeciwnie uznaje je za 

nazwy godne ale nie może się zgodzić się z uzasadnieniem zawartym przez Wojewodę  

w wydanych przez niego Zarządzeniach Zastępczych, w którym wskazuje on, iż Rada 

Miejska nie wywiązała się z ustawowego obowiązku. 

Radny Wilczyński  wskazał, że nie zgadza się z powyższym, bo od początku stał na 

stanowisku, że Rada nie dokonała żadnej zmiany nazw ulic w przypadkach, o których mowa. 

Będzie zatem głosował przeciw pozytywnej opinii do projektu wywołanych uchwał i przeciw 

podjęciu tych uchwał. Nie dokonano, jego zdaniem żadnej zmiany przedmiotowych ulic, co 

więcej dobrano do nich złe uzasadnienia. 

Zastępca Burmistrza Więcborka zapytał, dlaczego Radny mówi, że te uzasadnienia są złe, 

czy może tą wypowiedź skonkretyzować. 

Radny Wilczyński stwierdził, że wystarczające jest to co już powiedział. 

Zastępca Burmistrza Więcborka dodał, że nie było problemów z ulicami, które w sposób 

jednoznaczny kojarzyły się z totalitaryzmem i komunizmem np. ul. W Wasilewskiej, 

Wągrowskiego, czy Janka Krasickiego. Natomiast nazwa 28 Stycznia i 29 Stycznia dla części 

mieszkańców gminy, a już na pewno dla osób z zewnątrz w ogóle nie kojarzy się  

z jakimkolwiek ustrojem totalitarnym. Nikt nie wie tak naprawdę, co kryje się pod datą 

dzienną. Prerogatywa Rady jest nadawanie nazw ulic i nie musi się ona tłumaczyć, jakie 

wydarzenie, o jakiej mocy i wadze, chce upamiętnić, czego przykładem może być np. nazwa 

ulic typu „Zająca Poziomki”. Nadmienił także, że po podjęciu uchwał przez Rade Miejską 

IPN we wrześniu 2017r. przysłał jeszcze jedno pismo, w którym poza tym, że wskazał 

możliwość upamiętnienia innego dnia z innym rokiem, odnośnie ulic 28 Stycznia 1945r. i 29 

Stycznia 1945r.w Sypniewie określił, jako dzień zakończenia trwającej 1939r. niemieckiej 

okupacji Cyt.: „oznaczał dla mieszkańców zakończenie pięcioletniego okresu niemieckiego 

terroru i zbrodni. Był to także koniec okresu przymusowej germanizacji, w którym za 

posługiwanie się językiem polskim groziły represje. Zdecydowana większość osób, które 

wyzwalały ziemie zachowywała wówczas nadzieję, że ostatecznie w wyniku wojny Naród 

Polski będzie miał możliwość odbudowy wolnego i niepodległego Państwa Polskiego. „ – 

koniec cytatu. Zatem ci żołnierze, którzy tu wchodzili nie mieli bladego pojęcia, co się tu 

wydarzy, a osoby wyzwalane cieszyły się z tego, że zakończyła się okupacja niemiecka.  

W roku 1945 nikt nie miał pojęcia, jak będzie wyglądał kształt nowej Polski. Ustalenia 

Jałtańskie zakładały przeprowadzenie wolnych wyborów, więc ludność miała prawo wierzyć, 

że tak właśnie się stanie. 

Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję i przystąpiono do głosowania. 

 

Obecnych 11 radnych  
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w sprawie wniesienia skargi na zarządzenie zastępcze nr 397/2017 Wojewody Kujawsko-

Pomorskiego 

 

 

Za pozytywnym zaopiniowaniem głosowało - 10 

Przeciwny      - 1 radny 

 

 

 

 

Obecnych 11 radnych  

 

w sprawie wniesienia skargi na zarządzenie zastępcze nr 398/2017 Wojewody Kujawsko-

Pomorskiego 

 

 

Za pozytywnym zaopiniowaniem głosowało - 10 

Przeciwny      - 1 radny 

 

Projekt uchwały w sprawie w sprawie uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego zmieniającej uchwałę w sprawie Krajeńskiego Parku 

Krajobrazowego omówił Kierownik referatu UM  w Więcborku p. Tomasz Fifielski 

 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 18 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz. U. z 2017r. poz. 1875) do właściwości rady gminy należy stanowienie w innych 

sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy. Przepis art. 16 ust. 4 ustawy  

z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2016r. poz. 2134, z późn. zm.) 

stanowi, iż projekt uchwały sejmiku województwa w sprawie utworzenia, zmiany granic lub 

likwidacji parku krajobrazowego wymaga uzgodnienia z właściwą miejscowo rad a gminy 

oraz właściwym regionalnym dyrektorem ochrony środowiska. Urząd Marszałkowski 

Województwa Kujawsko-pomorskiego w Toruniu pismem z dnia 15 grudnia 2017r. znak ŚG-

IV.7122.65.2017 zwrócił się do Rady Miejskiej w Więcborku z prośbą o uzgodnienie projektu 

uchwały Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego w sprawie Kajeńskiego Parku 

Krajobrazowego. W wyniku niezamierzonej omyłki pisarskiej błędnie przepisano treści 

zakazu z art. 17 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody. W §3 pkt 

5 uchwały pominięto słowo „przeciwsztormowym”. Niniejsza nieścisłość nie miała 

negatywnego wpływu na czynną ochronę ekosystemów, a także nie ograniczała rozwoju 

wspólnot lokalnych i podmiotów gospodarczych na obszarze Krajeńskiego Parku 

Krajobrazowego. W dniu 11 września 2015r. weszła w życie ustawa z dnia 24 kwietnia 2015r. 

o zmianie niektórych ustaw w zawiązku ze wzmocnieniem narzędzi ochrony krajobrazu (Dz. 

U. z 2015r. poz. 1688), która dokonała pewnych zmian w ustawie o ochronie przyrody. 

Zmiana dotyczy m. in. zapisu art. 17 ust. 1 pkt 1,7 ustawy o ochronie przyrody. W związku  

z powyższym zaistniała konieczność dokonania korekty treści wskazanych zakazów 

zapisanych w tej ustawie zgodnie z aktualnym brzmieniem.  Opinię taką wydają wszystkie 

gminy leżące w granicach Krajeńskiego Parku Krajobrazowego. Pozytywną zmianą, która 
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związaną jest z ustawą krajobrazową z 24 sierpnia 2015r. wprowadzającą z kolei zmiany  

w ustawie o ochronie przyrody. Te zmiany muszą być ujęte w uchwale sejmikowej. Pan 

Fifielski wskazał też na pozytywny dla mieszkańców zmianę dotycząca odległości w jakiej 

możliwe jest stawianie budowli od linii brzegowej. Obecnie jest to czytelny zapis ustawowy 

mówiący o „100m ale od jezior, rzek i innych naturalnych zbiorników wodnych” . W roku 

2015 na terenie gminy Więcbork była prowadzona analiza pod kątem wyłączeń spod zakazu. 

Te wyłączenia pozostały w mocy i dochodzą do niego pozostałe wszystkie zbiorniki sztuczne.  

 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. 

 

Radny Piłka, czy nadal istnieje możliwość wybudowania na starych fundamentach  

w odległości bliższej niż 100m od linii brzegowej np. domku letniskowego.  Według radnego 

przepis ten winien zostać zmieniony na np. 50m od linii brzegowej. Oczywiście dla 

zabudowań inwentarskich i gospodarstw 100m powinno obowiązywać z uwagi na 

bezpieczeństwo ekologiczne. Co do pozostałych rygor prawny winien zostać złagodzony. 

 

Pan Fifielski przypomniał, że przedmiotowy projekt uchwały jest opinią projektu uchwały 

sejmiku aktualizującej podstawy prawne. W prawie ochrony przyrody mówi się o budowaniu 

nowych obiektów budowlanych w pasie szerokości 100m nie do 100m. na dziś nie ma 

możliwości zmiany na 50m. Jeśli chodzi o wspomniane powyżej fundamenty, to te kwestie 

reguluje prawo budowlane. Jeżeli ktoś kiedyś miał budynek bliżej niż te 100m zrobił sobie 

zmianę sposobu użytkowania z gospodarczego na mieszkalny, na istniejących fundamentach 

wykonał projekt i uzyskał warunki zabudowy, które wcześniej opiniowała Regionalna 

Dyrekcja Ochrony Środowiska, to zgodnie z prawem może się tam wybudować. Niemniej 

RDOŚ obecnie patrzy na te sprawy inaczej, bo ludzie zaczynają wykorzystywać fundamenty, 

powiększając budynki i często wydawane są negatywne opinie. 

 

Radny Antczak ubolewał, że gmina Więcbork leży w granicach Parku. Ten fakt mocno 

mieszkańców ogranicza. 

 

Radny Kałaczyński poparł wypowiedź przedmówcy.  

 

Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję. 

 

Obecnych 11 radnych 

 

Za pozytywnym zaopiniowaniem głosowało - 8 radnych 

Przeciwny      - 1 radny 

Wstrzymało się od głosu    - 2 radnych 

 

 

 

Posiedzenie opuścił Przewodniczący Komisji p. Henryk Szwochert przekazując 

prowadzenie obrad swojemu Zastępcy p. Beacie Lida /obecnych 10 radnych/  
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W sprawach rożnych  Kierownik Referatu UM p. Michał Bąk przedstawił do 

zaopiniowania dwa wnioski. 

 

 

Wnioski są niejako konsekwencją podjętych na poprzedniej sesji Rady Miejskiej  

w Więcborku w grudniu 2018r. radni podjęli uchwałę o nadaniu nazw dwóm ulicom  

tj. ul. „Sosnowej” i ulicy „Leśnej”. Osoby fizyczne złożyły wnioski z zapytanie, czy Gmina 

byłaby zainteresowana nieodpłatnym przejęciem dróg zlokalizowanych przy ww. ulicach. 

 W przypadku drogi przy ul. Leśnej wniosek wpłynął od Pana Cz. S. zam. w Wituni  

/uregulowane sprawy zjazdowe na drogę wojewódzką/, 

  w przypadku  ul. Sosnowej od p. D. S. zam. w Więcborku /odc. drogi przy ul. 

Weterynaryjnej i Sosnowej/.  Tworzy się tam ok. 3-4 działek budowlanych stąd 

wnioskodawca zapytuje, czy Gmina nie byłaby zainteresowana przejęciem drogi 

wewnętrznej. 

 

Sprawa przedstawiona została Komisji w celu podjęcia decyzji, co do dalszych działań 

proceduralnych w tej materii /przygotowanie projektu uchwały o przejęciu  względnie 

zlecenie działań rzeczoznawcom itp./  oraz udzielenia odpowiedzi wnioskodawcom. Wstępnie 

zaproponowano radnym obycie wizji lokalnej w terenie w celu oceny sytuacji. Z uwagi na 

warunki atmosferyczne sugerowano dokonanie tego wiosną, a po lustracji radni podjęliby 

stosowną decyzję. 

 

Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję. 

 

Radny Jan Antczak wyraził stanowczy sprzeciw przeciwko przejmowaniu dróg nawet jeżeli 

miałoby to być przejęcie nieodpłatne. Jeżeli w ww. lokalizacjach powstanie więcej domów,  

a do kasy Urzędu będą wpływać podatki, można to ewentualnie przejąć i cokolwiek tam 

inwestować. W chwili obecnej Gminy na to po prostu nie stać. 

 

Radny Stanisław Piłka dociekał ile będzie Gminę kosztował zjazd dotyczący ul. Leśnej  

w Wituni. 

 

Pan Bąk podał, że sprawy dotyczące zjazdu zostały już uregulowane. Zjazd został wykonany 

po uzgodnieniu z Zarządem Dróg Wojewódzkich i pod względem formalnym wszystko 

zostało załatwione. Przy tej ulicy stoją już trzy budynki, zainteresowanie terenem jest spore,  

a działek budowlanych też jest tam dużo.  

 

Radny Jacek Kabattek stwierdził, że często przejeżdża przez tą okolicę i dokładnie wie jak 

teren wygląda. Jego przejęcie przez Gminę ma na celu to, aby ta poczyniła na gruncie 

konkretne inwestycje.  

 

Radna Anna Łańska pytała, czy Gmina ma obowiązek przejąć te drogi. 
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Nie ma takiego obowiązku – odpowiedział p. Bąk. Problem może być co najwyżej przy 

realizacji jakiejkolwiek inwestycji przez Gminę typu budowa oświetlenia, czy budowa 

kanalizacji, kiedy grunt będzie własnością kilku właścicieli. 

 

Radny Kałaczyński optował za przejęciem drogi. Oczywiście wskazana byłaby tam wizja 

lokalna, żeby radni zobaczyli, jak sytuacja się przedstawia. Działek budowlanych mnóstwo  

i zainteresowanych również. Jest to prężnie rozwijająca się nowa ulica w Wituni i jest 

zdecydowanie za procedurą przejęcia tej drogi. 

 

Radny Antczak odpowiadając przedmówcy stwierdził, że też chciałby aby wszystko było 

zrobione. Przypomniał też radnemu, że w planach jest remont ulicy Runowskiej, na którą 

należy przeznaczyć znaczące środki. Nie mówi w ogóle „nie” przejmowaniu dróg ale nie póki 

co, kiedy tyle dróg gminnych wymaga pilnej interwencji.  

 

Burmistrz Więcborka przyznał, że prawdą jest, że po przejęciu drogi Gmina będzie 

zobowiązana do jej utrzymania. Toczy przejęcie nastąpi tera, czy później na pewno jednak nie 

wpłynie na to, czy Witunia będzie się rozwijała, czy nie. Należy pamiętać o tym, że ilość 

środków zadysponowana na utrzymanie dróg w budżecie Gminy Więcbork jest określona,  

a jeżeli tych dróg przybędzie, to podział tych środków musi rozłożyć się odpowiednio na 

wszystkie. 

 

Po dyskusji radni przyjęli wniosek o dokonaniu na przedmiotowych drogach wizji 

lokalnej w miesiącu kwietniu lub maju, po której zostanie podjęta decyzja w kwestii ich 

przejęcia bądź nie przez Gminę Więcbork.    

 

 

Przewodnicząca Komisji poddała wniosek pod głosowanie. 

 

Obecnych 10 radnych 

 

Wniosek przyjęto jednogłośnie 

 

W tej części posiedzenia Kierownik Referatu UM p. Michał Bąk przedstawił również 

sprawę dotyczącą budowy masztu telefonii komórkowej w Sypniewie. 

 

W miesiącu lipcu 2017r. Firma „Lambda” złożyła wniosek o budowę stacji bazowej telefonii 

komórkowej. Procedura jest cały czas w toku. Na wniosek mieszkańców i jednostki OSP 

urbanista przygotował projekt decyzji odmownej o ustalenie lokalizacji inwestycji celu 

publicznego. Inwestycja ta nie jest inwestycją zwykłą której dotyczy forma decyzji  

o warunkach zabudowy, a inwestycją celu publicznego. Mieści się ona w art. 6 ust1 ustawy  

o gospodarce nieruchomościami, w którym znajduję się wykaz inwestycji zaliczanych do 

inwestycji celu publicznego. Gmina Więcbork wydała w tej sprawie decyzję odmowną ale 

Firma się od niej odwołała i Samorządowe Kolegium Odwoławcze orzekło o uchyleniu 

decyzji wydanej przez Gminę Więcbork. Jest to inwestycja celu publicznego i nie zachodzą tu 
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przesłanki do wydania decyzji odmownej. W tym momencie Gmina ma dwie drogi 

proceduralne tj. Wydać pozytywną opinię i liczyć na to, że odwołają się od tego mieszkańcy, 

bądź wywołać uchwałę w sprawie przystąpienia do opracowania miejscowego planu 

zagospodarowania dla rzeczonej działki. Po podjęciu takiej uchwały Gmina Więcbork ma 12 

miesięcy na uchwalenie miejscowego Planu Zagospodarowania. 

 

Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję. 

 

Radny Jan Antczak pytał, czy nie ma możliwości zlokalizowania tej inwestycji poza wsią. 

 

Pan Bąk odpowiedział, że Burmistrz nie może zablokować tej inwestycji, gdyż jest to jak 

wspomniał inwestycja celu publicznego i w tym zakresie po stronie wnioskującej stoi prawo. 

 

Radny Piłka pytał, gdzie radny Posieczek, jako mieszkaniec Sypniewa, widzi lokalizację 

tego obiektu. 

 

Radny Posieczek stwierdził, że obecnie działka o której mowa jest własnością osoby 

prywatnej. Wcześnie była to działka gminna ale kilka lat wcześniej, zamieniono ją na działkę 

powiatową stanowiącą parking przy kościele. Powiat z kolei sprzedał grunt będący 

przedmiotem sprawy, i w ten sposób trafił on w prywatne ręce. Inwestor mógłby oczywiście 

zlokalizować inwestycję w innym miejscu ale nie jest tym zainteresowany.  

 

Radny Wilczyński uważał, że podobne obiekty stoją w centrach innych miast i nikt nie robi  

z tego problemu. Mówił też, że nie ma sensu sprawy przeciągać, bo wcześniej czy później  

inwestor sfinalizuje zadanie. 

 

Ostatecznie większość radnych przychyliła się do drugiej opcji działania tj. do 

opracowania miejscowego planu zagospodarowania dla przedmiotowego terenu. 

 

Przewodnicząca Komisji poprosiła o wyrażenie opinii radnych poprzez głosowanie nad 

wywołaniem projektu uchwały o przystąpieniu do opracowania miejscowego planu 

zagospodarowania dla rzeczonej działki i podjęciu jej na najbliższej sesji Rady Miejskiej w 

Więcborku tj. 24 stycznia 2018r. 

 

Obecnych 10 radnych. 

 

Za przygotowaniem uchwały głosowało - 9 radnych 

Przeciwny     - 1 radny 

 

 

Na koniec Burmistrz Więcborka odniósł się do pytania zadanego w trakcie posiedzenia 

Komisji Oświaty Kultury i Sportu w sprawie dyspozycji wydanej przez organ prowadzący 

dyrektorom szkół, by ci poszukali oszczędności w swoich planach finansowych. Mówił, że 

problem wynika z naliczenia wstępnej subwencji oświatowej na rok 2018 dla Gminy 
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Więcbork. Informacja o wysokości subwencji, która została przyjęta i ujęta w projekcie 

budżetu Gminy Więcbork na 2018r. zawierała kwotę 11.198.760,00 zł. Kalkulacje dokonane 

w Gminie oraz weryfikacja Dyrektor Biura Obsługi Oświaty Samorządowej w Więcborku 

wskazują na błędnie naliczona subwencję przez Ministerstwo Edukacji Narodowej. 

Sprawdzone zostały wszystkie dane przekazane do MEN-u są one prawidłowe i nie zawierają 

błędu. Pismem z dnia 18 stycznia 2018r. zwrócono się do MEN o wyjaśnienia i podanie 

danych stanowiących podstawę dokonanych przez Instytucję wyliczeń. Otrzymano bardzo 

szybko odpowiedź, wraz z metryczką subwencji wstępnej i po jej analizie można stwierdzić 

jednoznacznie, że  MEN zawyżył liczbę uczniów o ponad stu oraz wykazana jest szkoła 

ponadgimnazjalna – zawodowa, której Gmina Więcbork nie prowadzi. W związku  

z powyższym Gmina spodziewa się, że ostateczna subwencja będzie o kilkaset tysięcy złotych 

nisza. Błąd został wychwycony na tyle wcześnie, ze daje większe możliwości dokonania 

korekty dyrektorom placówek na cały 2018r. Dyrektorzy placówek oświatowych zostali 

poproszeni o przygotowanie korekty finansowej w swoich placówkach. Burmistrz podkreślił, 

ze korekta jest konieczna, gdyż subwencja ostateczna będzie znacząco niższa od  wstępnie 

zaplanowanej wg informacji otrzymanej z MEN. Poziom planowanej dopłaty Gminy 

Więcbork do zdań subwencjonowanych na 2018r. nie ulega zmianie i wynosi ok. 

1.750.000,00 zł, a udział planowanych kosztów zadań własnych Gminy tj. tych nie objętych 

subwencją wynosić będzie ok. 3.700.000,00 zł. Oczywiście w trakcie roku budżetowego, po 

pierwszym półroczy roku 2018, sytuacja bieżąca zostanie zweryfikowana i z dużym 

prawdopodobieństwem nastąpią ruchy finansowe umożliwiające realizację części zadań,  

z których na chwilę obecną placówki będą musiały zrezygnować albo odłożyć w czasie. 

Niemniej należy podkreślić, że zaistniała sytuacja nie wynikła z winy Gminy Więcbork,  

bo przekazane do MEN dane były prawidłowe, a z błędu MEN. 

 

Radna Beata Kopta, Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu podziękowała 

Burmistrzowi za wyczerpującą odpowiedź.  

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

Prot. I. Mrozek 

 

Przewodniczący Komisji 

Budżetu i Finansów 

 

Henryk Szwochert 

 

 

 

Zastępca Przewodniczącego Komisji 

Budżetu i Finansów 

 

/-/ Beata Lida 

 


